
UCHWAŁA NR XXXI/182/2012 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 
 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 

2013 -  2018 

Na podstawie art. 226, art. 227, art.228 , art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia               

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U Nr 157, poz.1240 z póź.zm.) w związku     

z art.122 ust.2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę                     

o finansach publicznych ( Dz.U Nr 157, poz.1241 z póź.zm.) oraz art. 169 - 171  ustawy  z 

dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.2104 z późn. zm.)             

w związku z art.121 ust 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r przepisy wprowadzające ustawę     

o finansach publicznych  

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2013- 

2018 zgodnie z załącznikiem Nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Nowe Miasto 

nad Pilicą na lata 2013 -2018  oraz z  załącznikiem Nr 2  - Wykaz przedsięwzięć do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2013 - 2018 do 

niniejszej uchwały. 
§ 2 

Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do: 

1. Zaciągania zobowiązań:  

a)  związanych z realizacją  przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 2;  

b)  z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy. 

 2. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych gminy do zaciągania 

zobowiązań, o których mowa  w ust.1. 

§ 3 

Traci moc Uchwała Nr XV/88/2011 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2012 – 2015 z dnia 

29 grudnia 2011 roku z późniejszymi zmianami. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2013 roku. 



U Z A S A D N I E N I E 

DO UCHWAŁY NR XXXI/182/2012 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ  

z dnia 28 grudnia 2012 roku 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 

2013 -  2018. 

 Zgodnie z art. 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych      

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Burmistrz Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad 

Pilicą w terminie do 15 listopada 2012 roku przedłożył projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2013 – 2018 wraz                       

z objaśnieniami przyjętych wartości. Uchwała w sprawie WPF na lata 2013 -2018 została 

opracowana na podstawie przedstawionego projektu oraz na podstawie otrzymanej opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Radomiu o przedłożonym przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą projekcie uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 -2018 (Uchwała Nr: Ra.458.2012 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 7 grudnia 2012 roku). 

Przyjęte założenia do prognozowania są realistyczne i zgodne z założeniami 

makroekonomicznymi przyjętymi do Wieloletniej Prognozy Finansowej Budżetu Państwa. 

 Planowane dochody bieżące w poszczególnych latach prognozy, zgodnie z art. 242 

ustawy o finansach publicznych, są wyższe od planowanych na ten okres wydatków 

bieżących. 

Podstawą do wieloletniego prognozowania stanowią zweryfikowane dane budżetowe, 

będące wynikiem analizy danych dotyczących budżetu za ostatnie 3 lata. Na tej bazie 

opracowano założenia dotyczące kształtowania się poszczególnych kategorii dochodów                

i wydatków w kolejnych latach. 

Dokonując analizy wykorzystano wskaźniki przygotowane przez Ministerstwo Finansów, 

które pozwalają na ocenę sytuacji finansowej jednostki samorządu terytorialnego, ocenę 

możliwości zaciągania zobowiązań oraz podejmowanie decyzji o charakterze rozwojowym.  

.  W opracowaniu prognozy wykorzystano niezbędne dane dotyczące zawartych umów 

kredytowych, harmonogramów spłat, realizowanych przedsięwzięć, programów, projektów 

oraz zadań. 



 Przyjęty w prognozie deficyt na rok 2013, wielkość przychodów oraz rozchodów 

zgodne są z odpowiednimi wielkościami przyjętymi do budżetu na 2013 rok – zgodnie z art. 

229 ustawy o finansach publicznych. 

 Wielkość planowanego zadłużenia Gminy Nowe Miasto nad Pilicą oraz obciążenie 

budżetu obsługą zadłużenia na lata objęte prognozą, mieszczą się w progach określonych           

w art. 169 ust. 1 i art. 170 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) w związku z art. 121 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 127 poz. 

1241). Maksymalne zadłużenie wystąpi w 2013 roku i wyniesie 14,64%, natomiast wielkość 

obciążenia budżetu obsługą zadłużenia wyniesie dla tego roku 1,24% w stosunku do 

planowanych dochodów ogółem. Nie występują inne zobowiązania wchodzące w zakres 

długu publicznego. 

 Wieloletnia Prognoza Finansowa opracowana na lata 2013 – 2018 ma na celu 

przeprowadzenie oceny sytuacji finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. Pozwala na 

przeprowadzenie analizy możliwości inwestycyjnych oraz na ocenę zdolności kredytowych   

w zakresie zaciągania i spłaty zadłużenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


